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Alle Gerichtz zum Mitnehmen hggierisch. verpackt:

Offnungszeiten:

Montag, Mittwoch bis Samstag:
12.00 Uhr bis 21.00 Uhr

Sonntag: 13.00 Uhr bis 21.00 Uhr
Dienstag Ruhetag

! Massener Hellweg 7 ¢ 59427 Unna ;
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Kalte Vorspeisen

01 Portion Zaziki
02 Feta mit Olivendl und Oregano
03 Portion Oliven

04 Portion Peperoni

05 Dolmadakia
6 Weinblatter mit Zaziki

06 Kleine Messe kalt
Mit Zaziki, Schafskase, Oliven,
Peperoni, 3 Weinblatter

Warme Vorspeisen

07 Fetakase aus dem Ofen
mit Paprika, Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch

08 Saganaki

panierter Fetakase aus der Pfanne

10 Dicke Bohnen (Gigantes)
uberbacken mit Fetakase, Goudakase

Salate

14 Krautsalat

15 Gemischter Salat, klein
16 Gemischter Salat, grof3
17 Bauernsalat, klein

18 Bauernsalat, grof3

19 Chef Salat’

mit Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Mais, Ei,
Schinken, Goudakase, Joghurtdressing

20 Thunfischsalat
mit Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Mais,

Zwiebeln, Thunfisch, Oliven, Joghurtdressing
21 Gyrossalat

mit Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Mais,
Zwiebeln, Gyros, Joghurtdressing

Anderungen nur gegen Aufpreis!

Euro

3,60
5,00
3,80
3,80
6,00

8,50

8,60
8,60
7,50

3,50
5,50
7,80
6,50
9,80

10,50

11,30

13,00

Beilagen

26
27
28

29
30

32

Bratwurst’ ¥,
36 Currywurst'**** *
37 Jagerwurst
38 Zigeunerwurst'****
40 Hot Dog® |
41 Frikadelle
42 Curry-Frikadelle “***
43 Jager-Frikadelle ****
44 Zigeuner-Frikadelle****
Schnitzel
47 Schnitzel Wiener Art
mit Pommes, Salat
48 Jager Schnitzel ****
mit Pommes, Salat
49 Paprika Schnitzel ****
it Pommes, Salat
51 Metaxa Schnitzel
mit Pommes, Salat
52 Hawaii Schnitzel
mit Pommes, Salat
53 Zwiebelschnitzel
mit Pommes, Salat
54 Hollandaise Schnitzel

Pommes frites
Pommes frites, Doppel

Pommes Spezial
mit Salatmayonnaise, Sauce, Zwiebeln

Portion Reis

Kartoffelkroketten 3,30
7 Stiick

Folienkartoffel 4,00
mit Zaziki

Imbiss - Gerichte
. 35

mit Pommes, Salat




22 2 aRREE
| Saucen Euro uberbackene Gerichte Euro
- 56 Salatmayonnaise **** 0,80 84 Gyros iiberbacken 13,90
‘t 57 Currysauce**** 0,80 mit Hollandaisesauce, Goudakase, Pommes,
' 58 Jdgersauce™*** 1,60 Salat
! 59 Paprikasauce 2,3,4,6 1,60 85 G!l;?f ‘.i|E)el'l:)aé;.'l'(edl‘lka " R 12,90
61 M | mit Metaxasauce, Goudakase, Pommes, Sala
6o H:ﬁ-::zsaai:cea 2,30 86 Gyros uberbacken 12,90
es_ uee 2,80 mit Metaxasauce, Schafskase, Pommes, Salat
63 Schlag Zaziki 1,60 89 Gyros-Bifteki 14,80
mit Metaxasauce, Goudakase, Pommes, Salat
90 Mix-Grill 14,80
o & mit Souvlaki, Gyros, Soutzoukaki,
Grill - Gerichte Euro Metaxasauce, Goudakdse, Pommes, Salat
| 91 Bifteki 14,80
| 64 Gyros Pita (Krautsalat, Zwiebeln) 9,00 mit Metaxasauce, Goudakadse, Pommes, Salat
Gberbacken mit Metaxasauce, Goudakase 92 2 Souviakia 13,90
65 Gyros Pita (Krautsalat, Zwiebein) 10,00 mit Metaxasauce, Goudakdse, Pommes, Salat
uberbacken mit Hollandaisesauce, Goudakése
67 Gyros Pita (Krautsalat, Zwiebeln, Zaziki) 7,50
68 Gyros Portion® 9,20
mit Zwiebeln
.~ 69 Gyros Teller" 11,20
'ﬁ mit Krautsalat, Pomnles, Zaziki, Zwiebeln
I 70 Souvlaki Teller 11,50 .
. mit 2 FleischspieBen, Pommes, Salat, Zwiebeln Kmderte”er
71 Leber Teller® (vom Rind) 11,50
mit Rostzwiebeln, Pommes, Salat ' 96 gxil;g:lmes 7'50
| 72 Soutzoukakia | 11,00 97 Hihnchen-Schnitzel 8,00
4 Hackrollchen mit Pommes, Salat, Zwiebeln Mt Pommes
73 Bifteki (Hacksteak) | 13,50 98 Souvlaki 8. 20
mit Fetakdse, Pommes, Salat, Zwiebeln R Posifiiee .
74 Putenbrust 13,50 99 Chicken Nuggets 8,00
mit Krauterbutter, Pommes, Salat mit BRnes
75 Putenbrust 14,80 4100 2 soutzoukakia 8,00
mit Metaxasauce, Pommes, Salat mit Pommes
76 1 Souvlaki + 3 Soutzoukakia 12,50
mit Pommes, Salat
77 Lammkoteletts iyl 102 TAXI - Teller .
5 Stiick mit Pommes, Sa'at, Zwiebeln | 1111 bl\f‘-.f{_'}ql11,"‘.5({1, ...{u !.".""_‘L' .
78 Schweinefilet 13,80 N N e
mit Krauterbutter, Pommes, Salat el
79 SCI‘IWGII‘IEﬂlet 14' 80 1) mit Phosp:haten 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitte!
mit Metaxasauce, Pommes, Salat _- 4) mit SuBungsmittel 5) mit Farbstoffen 6) mit Geschmacksverstarkern
103 Gyros-Bifteki 13'50 7) Formfleisch-Vorderschinken 8) Geflugelseparatorenfleisch |

mit Pommes, Salat, Zwiebeln

Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an das Personal.



gemischte Platten vom Grill
104 Gyros 1 Souvlaki

mit Pommes, Salat, Zwiebeln

105 Trikala-Teller

mit Gyros, Souvlaki, 2 Soutzoukakia,
Pommes, Salat, Zwiebeln

106 Thessaloniki-Teller

mit Gyros, Souvlaki, Lammkotelett, Pommes,

Salat, Zwiebeln
109 Helena-Teller

mit Gyros, Souvlaki, Schweinefilet, ein Stuck
Leber, Zwiebeln, Pommes, Salat

110 Konsti-Teller

mit Gyros, Schweinefilet, Souvlaki, Zwiebeln
Soutzoukaki, ein Stuck Leber, Pommes, Salat

111 Olympia-Teller
mit Gyros, Souvlaki, Lammkotelett,
Soutzoukaki, Schweinesteak, Zaziki,
Pommes, Salat, Zwiebeln

115 Platte fur 2 Personen

Vorspeise: Zaziki

Gyros, 2 Souvlaki, 2 Schweinesteaks, 2
Lammkoteletts, 2 Stucke Leber, Pommes,
Reis, Zwiebeln, Bauernsalat und 0,51 Wein

116 Platte fur 2 Personen

Gyros, 4 Soutzoukakia, 2 Souvlakia,
Pommes, Reis, Bauernsalat, Zwiebeln

Getranke (auBer Haus)

Coca Cola (Pfandflasche, 1 Liter)
Cola Zero (Pfandflasche, 1 Liter)
Fanta (pPfandflasche, 1 Liter)
Sprite (Pfandflasche, 1 Liter)

Getranke (am Tisch)

Coca Cola Glas 0,3l
Fanta Glas 0,3
Sprite Glas 0,3
Mineralwasser Flasche 0,25l
Apfelschorle Glas 0,3!

EFuro
12,50

12,90

13,30

14,00

15,60

16,50

39,50

34,00

Euro

3,30
3,30
3,30
3,30

Euro

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

Olympiagrill © 2023 - Druckfehler und Anderungen vorbehalten.

Biere

Warsteiner Pilsener
Alt

Vitamalz

Erdinger Weissbier
Erdinger Alkoholfrei
Radler

Alster

warme Getranke

Kaffee Tasse
Cappuccino Tasse
ESpresso Tasse
Weissweine

Imiglikos (lieblich)
Makedonikos (trocken)
Samos (siiss)

Rezina

Rezina Malamatina

Rotweine & Rosé
Imiglikos (lieblich)

Nausa (trocken)
Mavrodaphne (siiss)

Roséwein (trocken)

Gnllplatte fur 1 0 P
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mit Gyros, Souvlakl,

Schweinesteaks,

Soutzoukakia, Pommes,

Krautsalat, Zaziki

Glas 0,3l
Flasche 0,33
Flasche 0,33
Flasche 0,5}
Flasche 0,5l
Glas 0,3l
Glas 0,3l

Glas 0, 2|
Karaffe 0,5

Glas 0,2
Karaffe 0,5l

Glas 0,2]
Karaffe 0,5|

Glas 0,2
Karaffe 0,5|

Flasche 0,5!

Glas 0,2!
Karaffe 0,5l

Glas 0,2
Karaffe 0,5I

Glas 0,2|
Karaffe 0,5l

Glas 0,2
Karaffe 0,5!
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4,10
4,10
3,00
3,00

2,60
3,00
3,00

4,00
7,00
4,00

7,00
4'50
8,00
4,00
7,00
9,00

4,00
7,00

4,50
8,00
4,50
8,00
4,00
7,00

ersonen




